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NYHETSBREV   

Kalendarium 
 

Ungdomsutbildning 

2021-09-01 

Sjukvård + utb. inför marsch 

2021-09-04 

Strapatsövning 
 
2021-09-18 

Folkrätt 
 

Vuxenutbildning 

2021-08-28 

FM pistol 22 long 

2021-09-04 

Soldatprov 

2021-09-11 

Lufthot och motåtgärder 

 

(För mer information se sid. 3) 

 

Övrigt 

2021-09-06 

Styrelsemöte 

LÄTTNADER I CORONARESTRIKTIONERNA 
Försvarsutbildarna centralt har gått ut med nedanstående information, vilket sammanfatt-

ningsvis medför att förbundet inför hösten kan planera för genomförande av såväl utbild-

ningsuppdrag som medlemsaktiviteter och ungdomsverksamhet. Detta är mycket glädjande 

och det är förbundsstyrelsens avsikt att så mycket som möjligt av aktiviteter enligt verksam-

hetsplan för 2021 ska kunna genomföras. 

Försvarsutbildarna följer regeringens och Folkhälsomyndighetens regelverk avseende Coro-

naanpassningar och anpassar regelverket för verksamhet från den 1 juli och framåt. För 

verksamhet i juli och där risk- och verksamhetsanalyser redan har gjorts gäller dessa. Smitt-

spridningen skiljer fortfarande stort mellan olika delar av landet så därför kommer hante-

ringen av verksamheten att skilja sig åt. 

Försvarsutbildarna rekommenderar att alla som erbjuds vaccin ska vaccinera sig, om inte för 

sin egen säkerhet, så för samhällets. Individer i riskgrupper som inte är vaccinerade uppma-

nas att avstå från kursverksamhet om man känner oro för sin egen eller andras hälsa. 

TILLBAKABLICK PÅ FÖRSTA HALVÅRET 
Den enda aktivitet som genomförts utgörs av förbundsstämman, vilken i sin helhet genom-

fördes digitalt med presidiet samlat i Soldathemmet vid P4. Det står nu klart att förbundet 

kan genomföra digital förbundsstämma, men ambitionen är att dessa ska genomföras fy-

siskt så snart omständigheterna medger detta. Förhoppningsvis redan till stämman 2022. 

Nedan följer ett kort referat: 

FÖRBUNDSSTÄMMA 2021 
Försvarsutbildarna Skaraborg har genomfört förbundsstämma. För första gången genomför-

des stämman helt digitalt med såväl förbundsordförande som medlemmar vid sin dator, 

Ipad eller mobiltelefon. Med väl planerade förberedelser kunde stämman genomföras un-

der ordnade förhållanden. Verksamhetsberättelse med ekonomiska redogörelse kunde fö-

redras synligt för alla helt digitalt. Förbundsstyrelsen beviljades ansvarsfrihet för det gångna 

verksamhetsåret. 

Förbundsstyrelsen kunde i sin tillbakablick notera att 2020 inte blev som det var tänkt. Ett 

antal planerade utbildningar föreläsningar och tävlingar fick till följd av pandemin ställas in 

helt. Av de uppdrag som förbundet erhållit från myndigheter kunde i alla fall ungdomsverk-

samheten till delar hållas i gång och särskilt glädjande var att uppdraget Armékurs ungdom 

tema armén kunde genomföras med 30 förväntansfulla ungdomar. I övrigt genomfördes en 

helgkurs – Military Weekend och kombattantutbildning för civilanställd personal vid Skövde 

garnison. 

Tolv medlemmar deltog i olika centrala 

och regionala kurser. Av kategorin med-

lemsaktivitet kunde förbundsmästerskap i 

pistolskytte och Soldatprovet planenligt 

genomföras. Noteras särskilt stort delta-

gande på soldatprovet då 30 medlemmar 

ställde upp och genomförde fotmarsch om 

tre mil. Aktiviteter som inte kunnat ge-

nomföras har överförts till årets och kom-

mande års verksamhetsplaner.  

Kansliets öppettider 
TISDAGAR (normalt) 

Kl. 17.00 – 18:30 
(Öppnar igen v.33 och tills vidare.) 
 
 

Redaktör 
Fredrik Holmkvist 
fredrik.holmkvist@ 

forsvarsutbildarna.se Sekretariatet kunde med lätthet följa såväl förbundsordföranden som 
stämmodeltagarna på bildskärm. 

http://www.forsvarsutbildarna.se/skaraborg
mailto:fredrik.holmkvist@forsvarsutbildarna.se
mailto:fredrik.holmkvist@forsvarsutbildarna.se
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Bengt Andersson tilldelades Försvarsutbildarnas hedersstandar för mångårigt nedlagt 

arbete till frivilligförsvarets fromma. 

Efter genomförda val, där stämman helt gick på valberedning-

ens linje har förbundets ledning och förbundsstyrelse följande 

sammansättning: Förbundsordförande Bengt Alexandersson, 

vice förbundsordförande Hans Ingbert, förbundstyrelseordfö-

randen Hans Ingbert, förbundssekreterare Fredrik Holmkvist, 

förbundskassör Magnus Ingvarsson, ledamöter Karin Sandén, 

Leif Wetterlid, Tobbe Månsson och Sara Hardingz, ersättare i 

förbundsstyrelsen är Magnus Lundell. Eva Lovén, Bengt An-

dersson och Mats Gustavsson. 

Utdelning av priser och utmärkelser kommer att ske vid senare 

tillfälle då pandemirestriktioner medför att flera kan samlas. 

Dock uppmärksammades Bengt Andersson för mångårigt ned-

lagt arbete till frivilligförsvarets fromma genom att han tilldela-

des Försvarsutbildarnas hedersstandar. 

Avslutningsvis höll förbundsordföranden försvarsupplysning på 

temat aktualiteter internationellt, nationellt och vid Skara-

borgs Regemente. Särskild uppmärksamhet ägnades åt den 

utvecklingen avseende antalet värnpliktiga som de närmaste 

åren ska komma att utbildas vid regementena i Skövde. Orien-

tering om de nya regementen som ska sättas upp i enlighet 

med försvarsbeslutet redovisades avslutningsvis. 

 
RIKSSTÄMMA 2020 OCH 2021 GENOMFÖRD 
Svenska Försvarsutbildningsförbundets Riksstämma för 202 

och 2021 är nu genomförd. Anledningen till att riksstämman 

2021 blev en dubbelstämma är helt att hänföra till att stäm-

man 202 fick ställas in till följd av pågående pandemi. Stäm-

man genomfördes i sin helhet digitalt över Teams. 

Upplägget visade sig fungera väl. Det gavs också möjlighet för 

medlemmar som inte ingick i riksstämman att följa den digi-

talt. Bland ledamöterna i Överstyrelsen skedde invaldes en del 

nya ledamöter. Det kan dock noteras Försvarsutbildarnas Ska-

raborg styrelseordförande fick förnyat förtroende som leda-

mot av Överstyrelsen. 

Från närområdet blev Lars Åhlander, Bohuslän-Dal vice ordfö-

rande i Överstyrelsen och från Älvsborgsförbundet tog Leif 

Isberg plats och från Norra Smålandsförbundet invaldes Krister 

Rydholm, båda som ersättare.  

Fr. v. valberedningens ordförande Kjell Mäki, Svenska Försvarsutbildningsförbundets  

ordförande Lars Frisk och generalsekreterare Bengt Sandström.  

Bland riksstämmobesluten i övrigt kan noteras att Överstyrel-

sen beviljades ansvarsfrihet för åren 2020 och 2021. 

Vidare antogs en stadgeförändring i det avseendet att det i 

framtiden ska gå att genomföra årsstämmor genom teknisk 

hopkoppling. Frågan om ersättning till funktionärer i ungdoms-

avdelningarna behandlades och det konstaterades att ersätt-

ning under vissa förutsättningar kan utbetalas. Dock ska det 

rymmas inom befintlig ram från statens sida. 

Projektet Medlemmen centrum redovisades av Anders Gum-

messon. Det absolut viktigaste är att förbunden tar kontakt 

med nya medlemmar och har förmåga att omhänderta dessa 

utifrån deras intresse av de skilda delarna inom krisberedskap 

och totalförsvar. Framtiden för Försvarsutbildarnas kursgårdar 

ur ett långsiktigt perspektiv ska utredas med beslutsförslag vid 

riksstämman 2023. Överstyrelsen fick också ett utredningsupp-

drag i form av en stadgeöversyn. 

 
FÖRSVARSUNGDOM  
Ungdomsverksamheten har under första halvåret legat nere. 

En aktivitet har dock genomförts vilket redovisas här. 

Ungdomsverksamheten hos Försvarsutbildarna Skaraborg har 

efter i det närmaste ett års Covid-relaterat uppehåll återstartat 

med iakttagande av de restriktioner som råder. Årets första 

övningstillfälle syftade i första hand till att träffa varandra och 

lära känna nya medlemmar. 

Verksamheten genomfördes i sin helhet utomhus och om-

fattade bl.a. grundläggande exercis, genomgång av soldatkö-

ket, montering av Försvarsmakten sjukbår omedelbart följt av 

sjuktransportövning i terräng. 

Härutöver genomfördes ett grundläggande sjukvårdspass där 

deltagarna fick öva i hjärt-lung livräddning. 

Efter de praktiska momenten följde en tipspromenad med 

varierande innehåll. 

Avslutningsvis orienterades om höstens planerade verksamhet 

följt av korvgrillning. 
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Verksamhetsplan hösten 2021 för Försvarsungdom. 

Nedanstående aktiviteter planeras inför hösten: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Förbundets noterar vidare med glädje att det fortlöpande sker 

en rekrytering av nya medlemmar till ungdomsverksamheten. 

Avsikten är att samtliga nyrekryterade ungdomar ska erbjudas 

att genomföra Rookie Weekend samordnat med Bohuslän-Dal 

förbundet och i samband därmed också utrustas med över-

dragskläder (uniform). 

 

 
Ungdomskurs tema Armé 

Förbundet genomför v 44 en central ungdomsutbildning på 

P 4 under Magnus Lundells ledning.  

Sista anmälningsdag är 15/9.  

Mer information och ansökan via 

www.forsvarsutbildarna.se   

 

 

 

PLANERAD VERKSAMHET INFÖR HÖSTEN 
2021 
Under förutsättning att beslutade lättnader fortsatt kommer 

att råda är det förbundets avsikt att aktiviteter enligt nedan-

stående planering ska genomföras. Dock ber vi samtliga med-

lemmar nogsamt följa kallelser/inbjudningar till aktiviteterna 

och beträffande utlagda regionaliserade uppdrag anmälan ska 

ske via den centrala hemsidan.  

Observera att datum kan komma att ändras! 

Förbandsmedelsuppdrag 
Kombattantutbildning hemvärnsmusikkår, 12—14/11  

(endast hemvärnsmusiker). 

Militär insatschef, 10—12/12 (primärt personal som kan 

komma att tjänstgöra som MIC) 

Kombattantutbildning FMTS (endast personal vid FMTS) 

Military Weekend 
Military Weekend 17—19/9, P 4. Ansökan sker via central 

hemsida. 

Medlemsaktiviteter 
● D-HLR, datum och plats fastställs senare.  

 Håll utkik efter kallelse! 

● Förbundsmästerskap pistol 22 long, 28/8-2021,  

 För medlemmar i förbundet. Plats enligt kallelse 

● Soldatprov, 4/9-2021,  

 Start och mål Flämslätts kursgård. Se övrigt i separat ut-

 skick. 

● Lufthot och motåtgärder, 11/9-2021,  

 I samverkan med Lv-förbundet. Skövde  

 (främst medlemmar med placering i totalförsvaret) 

 Se övrigt i separat utskick. 

● Rep kurs sjukvård, 16/10-2021,  

 preliminärt fältarbetssalen P4. 

● Förbundsmästerskap luftgevär  

 Tidpunkt och plats enligt senare kallelse. 

● Informationspåverkan. Samverkan med PSYOPS-förbundet. 

 Tid och plats enligt senare kallelse.  

 Genomförs tillsammans med övriga fri org. 

● Medlemsinformation för nya medlemmar.  

 Tid och plats fastställs senare.  

 Genomförs tillsammans med övriga fri org. 

Försvarsupplysning 
Förbundet avser att genomföra minst två försvarsupplysningar 

samt Försvarsforum. Tid och plats enligt senare inbjudan. 

 

 

 

 

 

Datum Aktivitet 

September   

1 Sjukvård + inför marsch 

4 (Lördag) Strapatsövning 

18 (lördag) Folkrätt 

Oktober   

1-3  (helg) Rookie övning 

6 Förläggning + verktyg 

15-17 
alt 16 (helg) 

Skytte Bohusläns-Dal 
Alt märkesdag (Sjukvård) 

23 Regementets dag P 4 

30 Regementets dag TrängR 

November   

1-5 Ungdomskurs tema Armé 

19-21  (helg) Mini Vpl. 

24 För din säkerhet 

December   

1 Karta + kompass 

11-12 Avslutning 

Utbildning i handhavande av soldatkök 

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/ungdom/ungdomskurs-tema-arme/?moment_id=402123701
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/prova-pa-kurser/military-weekend/?moment_id=42213510
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FÖR DIN SÄKERHET 

Förbundet har i uppdrag att genomföra två kurser För Din Sä-

kerhet. En är predestinerad till ungdomsavdelningen. Den 

andra kommer att rikta sig till allmänheten. 

Förbundet söker medlemmar som har intresse och fallenhet 

för att utbilda sig till informatör i genomförandet av dessa ut-

bildningar.  

Till informatörerna utgår ersättning i form av instruktörsar-

vode vid kurserna. 

 
BLIVANDE KURSCHEFER, ALLMÄNINSTRUKTÖRER 
OCH KURSADJUTANTER 

Förbundet har ett förhållandevis stort antal utbildningsupp-

drag. För genomförande av uppdragen krävs utbildade kurs-

chefer, allmän- & specialinstruktörer samt adjutanter. 

Förbundet ser gärna att flera medlemmar åtar sig att utbilda 

sig mot dessa befattningar. Lämplig bakgrund kan vara värn-

pliktsutbildad, specialist med genomförd GU-F och specialist-

utbildning, officer, reservofficer eller hemvärnspersonal i  

övrigt. 

Du som är intresserad av dessa uppdrag kontaktar förbundets 

utbildningsledare Fredrik Holmkvist.  

fredrik.holmkvist@forsvarsutbildana.se 

Efter genomförd allmäninstruktörsutbildning finns även möjlig-

het att gå vidare som exempelvis sjukvårdsinstruktör eller in-

struktör i ungdomsverksamheten med påbyggnad till ung-

domsledare. 

 

NY GENERALSEKRETERARE 

Nuvarande generalsekretaren, Bengt Sandström, går i pension 

vid årsskiftet.  

Till ny generalsekreterare har Svenska Försvarsutbildningsför-

bundet anställt Bo Stenabb, vilken för närvarande tjänstgör i 

Försvarsmakten, vid Högkvarteret som officer.  

Han kommer under hösten att delvis tjänstgöra parallellt med 

avgående generalsekreteraren för att möjliggöra en bra intro-

duktion. 

 
 

AVSLUTNING 

Med detta nyhetsbrev önskar förbundet alla sina medlemmar 

en fortsatt bra sommar och att vi ses vid en eller flera verksam-

heter under hösten!  

 

För förbundsstyrelsen 

Hans Ingbert 

Förbundsstyrelseordförande 

(Nedan följer lite bilder från verksamheten 2020) 

Skaraborgs Försvarsutbildningsförbund 
Frivillighuset By 321, Klagstorp, Box 604, 541 29 SKÖVDE,  

skaraborg@forsvarsutbildarna.se, www.forsvarsutbildarna.se/skaraborg 
Facebook: https://sv-se.facebook.com/forsvarsutbildarna.skaraborg/  

mailto:skaraborg@forsvarsutbildarna.se
http://www.forsvarsutbildarna.se/skaraborg
https://sv-se.facebook.com/forsvarsutbildarna.skaraborg/

